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Leyenda de iconos

Certificaciones y clasificaciones

Natural ingredient
Productos que contienen ingredientes que se pueden encontrar en la naturaleza. Estos ingredientes 
pueden provenir de plantas, animales, minerales e incluso de fuentes microbianas.
Se incluyen ingredientes que han sido sometidos a tratamiento físico, enzimático y/o de contacto con 
cualquier sustancia natural, siempre y cuando su estructura molecular no haya sido modificada o puedan 
ser obtenidos por métodos tradicionales.
Se consideran naturales las reacciones químicas fruto de la acidificación o alcalinización en contacto con 
productos incluidos en la llista de aditivos autorizados en la UE y que se consideren Natural ingredients o 
Naturally derived ingredient. 
También se consideran Natural ingredient aquellos ingredientes que contienen hasta un 5% de Naturally 
derived ingredient o Natural flavour.

Naturally derived ingredient
Ingredientes que contienen elementos que se pueden encontrar en la naturaleza: ingredientes que pueden 
provenir de plantas, animales, minerales o incluso de fuentes microbianas. Se incluyen los ingredientes 
que han sido sometidos a un tratamiento físico, enzimático y/o de contacto con cualquier sustancia 
natural, pudiendo producir cambios no tradicionales en la estructura molecular, siempre desde el rango de 
aplicación y características de la sustancia natural de origen. Incluidas las reacciones químicas fruto de la 
acidificación y alcalinización con solventes autorizados.

Clean label
Productos libres de los ingredientes incluidos en la clasificación de aditivos alimentarios de la UE. La 
clasificación de aditivos o números “E” no indica en absoluto el grado de naturalidad de un ingrediente.

Halal
Productos certificados como alimentos Halal. Son alimentos que cumplen con los requisitos establecidos 
por la ley islámica, que no han entrado en contacto con productos ilícitos y respetan las pautas estableci-
das en el caso de productos derivados de origen animal.

Sin gluten
Productos que han sido sometidos a un análisis de riesgo y posterior control analítico y, por lo tanto, se 
ha verificado que su contenido de gluten es inferior a 20 ppm. Son, pues, productos aptos para celíacos 
o intolerantes al gluten.

Vegetariano
Productos que no contienen ningún ingrediente de origen animal (carne, pescado, marisco etc.), ni 
alimentos procesados que hayan sido tratados con productos de origen animal (como los huesos). Sí 
contienen o pueden contener subproductos derivados de los mismos (ovoproductos, lácteos, mieles, 
gelatinas, productos con pigmentos derivados de insectos, etc.). Se aceptan como aptos para vegetaria-
nos los productos que contengan o puedan contener trazas de los ingredientes anteriormente citados.

VEGAN

Vegano
Productos que no contienen ningún ingrediente de origen animal (carne, pescado, marisco etc.), ni los 
subproductos derivados de los mismos (ovoproductos, lácteos, mieles, gelatinas, productos con pigmentos 
derivados de insectos, etc.). Tampoco se incluyen los alimentos procesados que hayan sido tratados con 
productos de origen animal (como los huesos).
Se aceptan como aptos para veganos los productos que contengan o puedan contener trazas de los 
ingredientes anteriormente citados.

Kosher
Productos certificados como alimentos Kosher. Son alimentos aptos para el consumo por parte de 
personas judías según las leyes o preceptos de alimentación judía.

Kosher Dairy
Productos certificados como alimentos Kosher Dairy. Son alimentos lácteos aptos para el consumo por 
parte de personas judías según los preceptos de alimentación judía. Estos preceptos requieren que los 
alimentos hayan sido procesados en ciertas condiciones y prohiben la mezcla de productos lácteos con 
productos cárnicos. Todos los productos Kosher Dairy derivan de animales considerados Kosher por las 
leyes judías.

Las clasificaciones hacen referencia únicamente al criterio de El Raiguer y Sosa Ingredients

Advertencia sobre el uso de la definición natural
Esta definición es una información sin ninguna pretensión jurídica o administrativa y no pretende sustituir ninguna legislación europea o internacional al respecto. Se basa en definiciones extraídas de la literatura científica y de la legislación europea sobre aromas  
y colorantes, y documentos de autocontrol de la industria de colorantes. En cualquier caso el uso de esta clasificación será responsabilidad voluntaria de cada uno en caso de reclamaciones sobre etiquetaje. Seguimos Natcol en la clasificación de Natural ingredient  
y Naturally derived ingredient, y la legislación de aromas de la UE (Reglamento (UE) nº 1334/2008).

La presencia de alérgenos puede estar sujeta a cambios sin previo aviso. 
Confirme siempre los alérgenos en la etiqueta del producto.

Alérgenos

Lácteos Huevos Crustáceos Pescado Frutos de cáscara

Gluten Cacahuetes Soja Sésamo Sulfitos

Moluscos Mostaza Apio Altramuces



Mise en place es una gama de elaboraciones de pastelería de alta calidad.
Te facilitamos las herramientas para que solo tengas que pensar
cómo combinar los diferentes ingredientes y conseguir
un postre fantástico.
¡Dale rienda suelta a tu imaginación 
con Mise en place !

Concepto

Te damos las herramientas para dar rienda suelta a tu creatividad
Combina sabores y texturas a tu gusto para conseguir una carta de postres única
Amplitud de gama y variedad
Estandariza calidades y procesos
Fácil cálculo de costes
Minimiza mermas de producción
Envases higiénicos y trazabilidad controlada
Larga duración del producto en congelación
Optimiza espacios de almacén, producción, neveras y congelación
Optimización de equipos de trabajo: potencia su rendimiento 
en funciones con valor añadido.

Beneficios



Cremas

Descongelar en refrigeración. 
Antes del uso, homogeneizar 
para conseguir la textura 
deseada.

Crema 
pastelera clásica
Rai00823  1,5 kg  barqueta
Crema pastelera de vainilla bourbon. Apta para cocción 
en horno y uso directo en frío como relleno de tartas.

Alérgenos: 

Crema 
pastelera vegan
Rai00819  1,5 kg  barqueta
Crema hecha con bebida de arroz, canela y cúrcuma.

Alérgenos:  sin alérgenos

Crema catalana
Rai00810  1,5 kg  barqueta
Clásica crema fluida, aromatizada con piel 
de limón y canela.

Alérgenos: 

Crema de 
chocolate vegano
Rai00820  1,5 kg  barqueta
Crema de chocolate Guanaja hecha con bebida 
de avena y aceite de oliva virgen extra.

Alérgenos: 

Crema 
de mandarina
Rai00838  1,5 kg  barqueta
Crema elaborada con zumo de mandarina natural 
y mantequilla de lechería.

Alérgenos: 

Crema de 
fruta de la pasión
Rai00841  1,5 kg  barqueta
Crema elaborada con pulpa de fruta de la pasión 
y mantequilla de lechería.

Alérgenos: 

Crema de limón 
Rai00815  1,5 kg  barqueta
Crema elaborada con zumo natural de limón 
y mantequilla de lechería.

Alérgenos: 

Crema 
de fresa vegan 
Rai00857  1,5 kg  barqueta
Crema vegana elaborada con pulpa de fresa.

Alérgenos:  sin alérgenos



Crema catalana 
con carquiñoli y canela

Salsa de frambuesa  |  Rai00861

Masa brisa  |  Rai02021

Carquiñoli Raiguer  |  Rai00654

Helado de canela  |  Rai20195

Base de crema catalana  |  Rai00810



Mousses

Descongelar en refrigeración. 
Si buscamos una textura más 
sedosa, trabajarla con pala.

Mousse 
de chocolate negro
Rai00811  1,5 kg  barqueta
Mousse de chocolate extra bitter.

Alérgenos: 

Mousse 
de chocolate blanco
Rai00812  1,5 kg  barqueta
Mousse de chocolate blanco extra cremoso.

Alérgenos: 

Mousse  
de frutos rojos 
Rai00830  1,5 kg  barqueta
Mousse elaborada con pulpa de frambuesas, 
arándanos, grosellas y moras.

Alérgenos: 

Mousse 
de pistacho
Rai00848  1,5 kg  barqueta
Mousse elaborada con pasta pura de pistacho.

Alérgenos: 

Mousse 
de praliné de avellana
Rai00847  1,5 kg  barqueta
Mousse elaborada con praliné de avellanas garrapiñadas.

Alérgenos: 

Mousse de queso
Rai00829  1,5 kg  barqueta
Mousse elaborada con queso crema típico americano.

Alérgenos: 

Mousse neutra 
Rai00821  1,5 kg  barqueta
Mousse blanca ideada para aromatizar al gusto.

Alérgenos: 

* Dale el sabor y color con nuestras pastas concentradas. 	
	 Ver apartado pastas concentradas.



Postre origen

Helado de rosa  |  Rai20107

Plancha Sacher  |  Rai02037

Salsa de cacao  |  Rai00824

Mousse de chocolate negro  |  Rai00811

Masa brisa de cacao  |  Rai02047



Salsas

Descongelar 
y utilizar.

Salsa de frambuesa
Rai00861  1 kg  barqueta (2 bolsas)
Clásico coulis de frambuesas.

Alérgenos:  sin alérgenos

Salsa de vainilla
Rai00860  1 kg  barqueta (2 bolsas)
Base de salsa tipo crema inglesa de vainilla.

Alérgenos:  Cheesecake 
con frutos rojos

Sorbete de frambuesa 
Rai20023

Salsa de frambuesa  |  Rai00861

Base american cheese 
Rai00323

Salsa de cacao
Rai00824  1 kg  barqueta (2 bolsas)
Base de salsa de cacao amargo. Podemos utilizar 
para baño de pasteles.

Alérgenos: 

Salsa neutra
Rai00859  1 kg  barqueta (2 bolsas)
Base de salsa neutra para aromatizar al gusto.

Alérgenos: 

* Dale el sabor y color con nuestras pastas concentradas. 	
	 Ver apartado pastas concentradas.



Pan con chocolate, 
aceite y sal

Coca de cristal Raiguer  |  Rai17006

Crema de chocolate vegano 
Rai00820

Salsa de cacao Raiguer  |  Rai00824

Base american cheese 
Rai00323



Cremas 
montadas

Espumas

Descongelar, llenar de sifón 
y utilizar al momento.

Descongelar en frío. 
Montar en la batidora de 
barillas hasta conseguir la 
textura deseada. Espuma de chocolate

Rai00845  1,5 kg  barqueta (3 bolsas)
Base para espuma de chocolate. Podemos utilizar en frío y en 
caliente (mantener el sifón en el baño maría a 50 °C).

Alérgenos: 

Espuma de 
fruta de la pasión
Rai00862  1,5 kg  barqueta (3 bolsas)
Base para espuma elaborada con pulpa de fruta de la pasión.

Alérgenos: 

Espuma neutra
Rai00864  1,5 kg  barqueta (3 bolsas)
Base de espuma neutra, pensada para aromatizar al gusto. 
Se puede utilizar en caliente manteniendo la espuma en sifón 
al baño maría a 50º.

Alérgenos: 

Espuma de frambuesa
Rai00863  1,5 kg  barqueta (3 bolsas)
Base de espuma elaborada con pulpa de frambuesas.

Alérgenos: 

Crema 
montada de chocolate
Rai00850  1,5 kg  barqueta
Crema de chocolate extra bitter ideal para postre en vaso o 
plato.

Alérgenos: 

Crema 
montada de mascarpone
Rai00853  1,5 kg  barqueta
Crema montada de mascarpone ideal para tiramisú.

Alérgenos: 

Crema 
montada de vainilla
Rai00837  1,5 kg  barqueta
Crema montada de vainilla bourbon ideal para postre 
en plato y en vaso.

Alérgenos: 

Crema 
montada neutra 
Rai00858  1,5 kg  barqueta
Crema para aromatizar al gusto.

Alérgenos: 

* Dale el sabor y color con nuestras pastas concentradas. 	
	 Ver apartado pastas concentradas.



Red velvet 
de violeta y frambuesa

Mousse de  
chocolate blanco  |  Rai00812

Crema montada neutra
+ pasta de violeta  |  Rai00858

Cake red velvet  |  Rai00318

Helado de yogur  |  Rai20020

Espuma de frambuesa  |  Rai00863



Masas 
cocidas

Masas 
cocidas 
otros formatos

Família de galletas y tierras. 
Sólo descongelar. 

Melindros
Rai01913  1 kg  90u/caja
Clásicos. Perfectos para mojar.

Alérgenos: 

Baba
Rai02034  20g/u  50u/caja
Formato clásico. Pensados para bañar al gusto.

Alérgenos: 

Brioche molde 
Rai02025   250 g  8u/caja
Brioche muy rico en huevo, mantequilla y piel de cítricos.

Alérgenos: 

Crumble vegan
Rai02019  1 kg  barqueta
Galleta en formato tierra con base de avena y especias.

Alérgenos: 

Crumble 
extra beurre
Rai02048  1,5 kg  barqueta
Galleta en formato tierra con marcado gusto 
a mantequilla y a frutos secos.

Alérgenos: 

Crumble choco
Rai02020  1,5 kg  barqueta
Galleta en formato tierra con intenso sabor a chocolate.

Alérgenos: 



Masas 
cocidas
planchas

Sólo descongelar.

Plancha sacher
Rai02037  3,6 kg  5u/caja (59x39 cm/u, 1cm grosor)
Plancha de melindro elaborada con chocolate, cacao, 
almendra y mantequilla. Ideal para montar pasteles. 

Alérgenos: 

Plancha 
dacquoise de avellana
Rai02056  4,7 kg  5u/caja (59x39 cm/u, 1cm grosor)
Plancha de bizcocho con harina de avellana tostada.

Alérgenos: 

Plancha 
dacquoise de pistacho
Rai02039  4,7 kg  5u/caja (59x39 cm/u, 1cm grosor)
Plancha de bizcocho con harina de pistacho crudo.

Alérgenos: 

Plancha de melindro
Rai02030  2,5 kg  5u/caja (59x39 cm/u, 1cm grosor)
Fina, ideal para enrollar o montar pasteles.

Alérgenos: 

Plancha gioconda
Rai02032  4 kg  5u/caja (59x39 cm/u, 1cm grosor)
Plancha de bizcocho de almendra y mantequilla. 
Ideal para montar pasteles.

Alérgenos: 

Plancha de cacao
Rai02031  3,7 kg  5u/caja (59x39 cm/u, 1cm grosor)
Fina, tipo melindro pero con cacao. Ideal para enrollar 
o montar pasteles.

Alérgenos: 



Masas 
cocidas
cakes

Sólo descongelar.

Cake de almendra
y aceite de oliva
Rai00326  800 g  2 u/barqueta (17x21 cm/u)
Bizcocho de almendra y aceite de oliva virgen extra.

Alérgenos: 

Cake carrot
Rai00316  900 g  2 u/barqueta (17x21 cm/u)
Clásico cake de zanahoria con especias y frutos secos.

Alérgenos: 

Cake brownie
Rai00324  1,2 kg  2 u/barqueta (17x21 cm/u)
Plancha de brownie con chocolate, mantequilla y nueces.

Alérgenos: 

Mediterranean 
cheese cake
Rai00322  1250 g  2 u/barqueta (17x21 cm/u)
Nuestro pastel de queso en el que mezclamos el queso de vaca 
y cabra con menta fresca. Cocido al vapor. Sin base de galleta. 

Alérgenos: 

Cake red velvet
Rai00318  1100 g  2 u/barqueta (17x21 cm/u)
Clásico cake de remolacha con yogur y vainilla.

Alérgenos: 

Cake de coco
Rai00320  940 g  2 u/barqueta (17x21 cm/u)
Cake de coco cocido al vapor preservando su color y sabor.

Alérgenos: 

Cake de choco blanco  
y remolacha
Rai00317  1280 g  2 u/barqueta (17x21 cm/u)
Cake de pulpa de remolacha y chocolate blanco, 
cocido al vapor.

Alérgenos: 

Cake de limón
Rai00315  1300 g  2 u/barqueta (17x21 cm/u)
Bizcocho elaborado con la piel del cítrico. Una vez cocido 
lo bañamos con un almíbar ligero de limón.

Alérgenos: 

Cake 8 especias
Rai00319  900 g  2 u/barqueta (17x21 cm/u)
Bizcocho elaborado con azúcar de caña, miel y especias (canela, 
coriandro, macis, anís verde, pimienta negra, clavo y vainilla).

Alérgenos: 

American 
cheese cake
Rai00323  1250 g  2 u/barqueta (17x21 cm/u)
Versión del pastel de queso americano sin base de galleta 
y cocido al vapor.

Alérgenos: 



Carrot 
cake

Sorbete de mandarina 
Rai20026

Crema montada de mascarpone 
Rai00853

Base cake carrot
Rai00316

Crema de mandarina
Rai00838



Descongelar, rellenar 
moldes y hornear

Masa brisa
Rai02021  2 kg  barqueta
Clásica.

Alérgenos: 

Masa Financier
Rai02011  2 kg  barqueta
Almendra y mantequilla tostada.

Alérgenos: 

Masa Financier 
de chocolate
Rai02012  2 kg  barqueta
Almendra, mantequilla tostada y chocolate.

Alérgenos: 

Masa brisa de cacao
Rai02047  2 kg  barqueta
Clásica con cacao.

Alérgenos: 

Masa de hojaldre Eco
Rai02610  500 g/u  4u/barqueta (17x21 cm/placa, 0,8 cm grosor)
Placas de masa laminada cruda. Lista para darle el grueso deseado 
 y cocer.

Alérgenos: 

Masa de hojaldre 
con chicharrones
Rai02611  500 g/u  4u/barqueta (17x21 cm/placa, 0,8 cm grosor)
Placas de masa laminada cruda con chicharrones. Lista para 
darle el grueso deseado y cocer.

Alérgenos: 

Masa crumble
Rai02013  1,5 kg  barqueta
Masa de galleta de mantequilla y frutos secos.

Alérgenos: 

Masa coulant
Rai02018  2 kg  barqueta
Clásica.

Alérgenos: 

Masas 
crudas

Presentación 
barquetas 
El Raiguer

Bandeja  El Raiguer Bandeja masas  El Raiguer



Pistacho, pasión 
y haba tonka Masa brisa  |  Rai02021

Crema montada neutra
+ aroma haba Tonka  |  Rai00858

Helado de pistacho  |  Rai20072

Crema de fruta 
de la pasión 
Rai00841

Cake 8 especias  |  Rai00319



Descongelar 
en refrigeración, 
fermentación: 28 ºC 
y cocer.

Baba au rhum
Rai01426  0,5 g/u  8u/blíster
Masa abriochada con un baño de ron, azúcar de caña, 
vainilla y cítrico.

Alérgenos: 

Torrija
Rai01438  90 g/u  12u/barqueta
Rebanada de brioche bañada en leche fresca, marcada a la 
plancha y acabada con crema de almendras.

Alérgenos: 

Sablé caliente
Rai01480  80 g/u   11u/barqueta
Tartaleta con souflé de chocolate y caramelo. Directamente del 
congelador al horno (180/190 ºC, 8 min). Consumir en caliente.

Alérgenos: 

Ejemplo de gama. 
Para más ideas, 
visitar web el Raiguer.

Postres

Triángulo croissant
Rai01719  35 g/u   60u/caja
Masa de croissant lista para formar, fermentar y cocer.

Alérgenos: 

Masa gofre
Rai02014  70u/caja
Elaborada con mantequilla y vainilla natural. Descongelar, 
conservar en nevera hasta utilización en gofrera.

Alérgenos: 

Masa brioche
Rai02015  2 kg  barqueta
Una vez descongelada, la masa cruda está lista para formar, 
fermentar y cocer.

Alérgenos: 

Masas 
crudas
para fermentar



Helados

Ejemplo de gama. 
Para más ideas, 
visitar web el Raiguer. 

Helado
de chocolate negro
rai20013  2,5 l  cubeta

Alérgenos: 

Helado 
de praliné avellana
rai20018  2,5 l  cubeta

Alérgenos: 

Helado de café
Rai20031  2,5 l  cubeta

Alérgenos: 

Helado 
de almendra cruda
Rai20081  2,5 l  cubeta

Alérgenos: 

Helado de coco
Rai20025  2,5 l  cubeta

Alérgenos: 

Helado de yuzu
Rai20081  2,5 l  cubeta

Alérgenos:  Quennelles: 

20 unidades barqueta 
Producto por encargo 

Tiempo de producción 5 días 
Unidad mínima de venta 5 barquetas del mismo sabor



Helados

Helado de yogur
Rai20020  2,5 l  cubeta

Alérgenos: 

Helado 
de grué cacao
Rai21021  2,5 l  cubeta

Alérgenos: 

Helado de mascarpone
Rai20024  2,5 l  cubeta

Alérgenos: 

Helado 
de dulce de leche
Rai20063  2,5 l  cubeta

Alérgenos: 

Helado 
de jengibre fresco
Rai20021  2,5 l  cubeta

Alérgenos: 

Helado de vainilla
Rai20014  2,5 l  cubeta

Alérgenos: 

Helado de violeta
Rai20053  2,5 l  cubeta

Alérgenos: 

Quennelles: 

20 unidades barqueta 
Producto por encargo 
Tiempo de producción 5 días 
Unidad mínima de venta 5 barquetas del mismo sabor



Milhojas de bergamota, 
limón y nata

Crema de limón  |  Rai00815

Masa de hojaldre de mantequilla Eco  |  Rai02610

Crema montada neutra + aroma 
 de bergamota  |  Rai00858

Helado de nata 
de lechería  |  Rai20029



Lemon pie

Sorbete 
de manzana verde
Rai20041  2,5 l  cubeta

Alérgenos:  sin alérgenos

Sorbete de limón
Rai20030  2,5 l  cubeta

Alérgenos:  sin alérgenos

Sorbete de frambuesa
Rai20023  2,5 l  cubeta

Alérgenos: 

Sorbete  
de naranja sanguina
Rai20069  2,5 l  cubeta

Alérgenos:  sin alérgenos

Sorbete de mandarina
Rai20026  2,5 l  cubeta

Alérgenos:  sin alérgenos

Sorbete de mojito
Rai20058  2,5 l  cubeta

Alérgenos:  sin alérgenos

Sorbete de fresa
Rai20012  2,5 l  cubeta

Alérgenos: 

Sorbete de mango
Rai20037  2,5 l  cubeta

Alérgenos:  sin alérgenos

Sorbete de pera 
Rai21004  2,5 l  cubeta

Alérgenos:  sin alérgenos

Ejemplo de gama. Para más 
ideas, visitar web el Raiguer 

Sorbetes

Sorbete de naranja sanguina  |  Rai20069

Cake de limón  |  Rai00315

Crema de limón  |  Rai00815

Quennelles: 

20 unidades barqueta 
Producto por encargo 

Tiempo de producción 5 días 
Unidad mínima de venta 5 barquetas del mismo sabor



Frutos secos 
caramelizados
cantoneses

Nibs de cacao cantonés
45152123  600 g  6 u/caja

VEGAN

Alérgenos:   (trazas)

Nuez pacana  
cantonesa caramelizada
45151048  500 g  10 u/caja

VEGAN

Alérgenos:    |   (trazas)

Granillo de avellana 
cantonesa caramelizada
45152150  600 g  6 u/caja

VEGAN

Alérgenos:    |   (trazas)

Avellana italiana 
cantonesa caramelizada
45151041  600 g  6 u/caja

VEGAN

Alérgenos:    |   (trazas)

Almendra cantonesa 
caramelizada
45151045  600 g  6 u/caja

VEGAN

Alérgenos:    |   (trazas)

Sésamo cantonés 
caramelizado
45151046  600 g  6 u/caja

VEGAN

Alérgenos:    |   (trazas)

Cacahuete cantonés 
caramelizado
45151047  700 g  6 u/caja

VEGAN

Alérgenos:    |   (trazas)

Palitos de almendra 
cantonesa caramelizada
45152157  700 g  6 u/caja

VEGAN

Alérgenos:    |   (trazas)

Pistacho cantonés 
caramelizado
45151042  600 g  6 u/caja

VEGAN

Alérgenos:    |   (trazas)

Frutos secos ligeramente 
confitados en jarabe de azúcar 
y fritos. 
Con esta técnica se consigue 
un fruto seco caramelizado 
resistente a la humedad, con 
un dulzor muy equilibrado 
y un sabor muy definido.



Peta 
Crispy

Peta Crispy  
neutro
58500002  750 g  6 u/caja

Alérgenos: 

Peta crispy 
chocolate-oro
58500032  900 g  6 u/caja

Alérgenos:    |   (trazas)

Peta crispy chocolate
blanco-frambuesa
58500044  900 g  6 u/caja

Alérgenos:    |   (trazas)

Peta crispy
chocolate negro 51%
58500052  900 g  6 u/caja

Alérgenos:    |   (trazas)

Peta crispy
chocolate blanco - fresa
58500040  900 g  6 u/caja

Alérgenos:    |   (trazas)

Peta crispy 
chocolate blanco
58500050  900 g  6 u/caja

Alérgenos:    |   (trazas)

Peta crispy chocolate 
blanco-lima
58500046  900 g  6 u/caja

Alérgenos:    |   (trazas)

Peta crispy 
chocolate-plata
58500038  900 g  6 u/caja

Alérgenos:    |   (trazas)

Peta crispy 
chocolate-cobre
58500036  900 g  6 u/caja

Alérgenos:    |   (trazas)

Yopop (peta crispy 
chocolate blanco - yogur)
58500048  900 g  6 u/caja

Alérgenos:    |   (trazas)

Texturas crujientes y 
burbujeantes recubiertas 
con una fina capa de manteca 
de cacao saborizada y/o 
coloreada. 
Ideal para incorporar a postres 
cómo topping e incluso utilizar 
para rellenos con humedad por 
su capa impermeable.



Crispies

Caramelo crispy
00152507  750 g  10 u/caja

Alérgenos:    |   (trazas)

Piña crispy 
2-10 mm
44050522  200 g  6 u/caja

VEGAN

Alérgenos:   (trazas)

Fruta pasión 
crispy 2-10 mm
44050516  200 g  6 u/caja

VEGAN

Alérgenos:   (trazas)

Fresa crispy 
2-10 mm
44050540  200 g  6 u/caja

VEGAN

Alérgenos:   (trazas)

Grosella negra
crispy 2-10mm
44050536  200 g  6 u/caja

VEGAN

Alérgenos:   (trazas)

Yogur crispy
00152500  280 g  6 u/caja

Alérgenos: 

Frambuesa 
crispy 5-8 mm
44050508  250 g  6 u/caja

VEGAN

Alérgenos:   (trazas)

Mango crispy 
2-10 mm
44050541  250 g  6 u/caja

VEGAN

Alérgenos:   (trazas)

Miel crispy
00152508  150 g  6 u/caja

Alérgenos:   (trazas)

Plátano crispy 
0-10 mm
44050518  250 g  6 u/caja

VEGAN

Alérgenos:   (trazas)

Crujientes y sabrosos trozos 
de fruta, dulces y lácteos. 
Mediante el proceso de 
liofilización se consigue secar 
los productos manteniendo sus 
propiedades organolépticas 
y nutricionales.



Crispy 
wet proof

Wet proof crispy 
de frambuesa
44050906  400 g  6 u/caja

VEGAN

Alérgenos:   (trazas)

Wet proof crispy 
de fresa
44050904  400 g  6 u/caja

VEGAN

Alérgenos:   (trazas)

Wet proof crispy
de pasión
44050902  400 g  6 u/caja

VEGAN

Alérgenos:   (trazas)

Wet proof crispy 
de mango
44050908  400 g  6 u/caja

VEGAN

Alérgenos:   (trazas)

Wet proof crispy 
de yogur
44050900  400 g  6 u/caja

Alérgenos:    |   (trazas)

Crujientes y sabrosos trozos 
de fruta y lácteos. Recubiertos 
con una capa de manteca de 
cacao saborizada que lo aísla de 
la humedad. 
Ideal para incluir en rellenos 
húmedos.



Flowers 
crystals

Fruits 
crystals Manzana

44070000  100 g  2 u/caja

VEGAN

Alérgenos:   (trazas)

Pera
44070002  100 g  2 u/caja

VEGAN

Alérgenos:   (trazas)

Limón
44070004  100 g  2 u/caja

VEGAN

Alérgenos:   (trazas)

Naranja
44070006  100 g  2 u/caja

VEGAN

Alérgenos:   (trazas)

Pétalo  
de rosa
41100003  300 g  6 u/caja

Alérgenos:   (trazas)

Flor de rosa 
(1 mm)
41100005  500 g  6 u/caja

Alérgenos:   (trazas)

Flor 
de violeta (1 mm)
41100011  500 g  6 u/caja

Alérgenos:   (trazas)

Pétalo 
de violeta
41100009  500 g  6 u/caja

Alérgenos:   (trazas)

Flores y sus pétalos 
cristalizadas con azúcar. 
Ideales para aportar sabores 
florales, dulces y crujientes 
a nuestros postres.

Finas láminas de fruta 
cristalizadas con un innovador 
sistema que le aporta poco 
dulzor, textura crujiente 
y un aspecto translúcido, 
manteniendo el color original 
de la fruta.



Mango a dados
44050359  100 g  6 u/caja

VEGAN

Alérgenos:   (trazas)

Mora entera
44050356  80 g  6 u/caja

VEGAN

Alérgenos:   (trazas)

Fresita del bosque
44050360  80 g  6 u/caja

VEGAN

Alérgenos:   (trazas)

Arándano
44050335  50 g  6 u/caja

VEGAN

Alérgenos:   (trazas)

Tagete naranja
47840026  7 g  6 u/caja

VEGAN

Alérgenos:   (trazas)

Pétalos de rosa rojos
47840030  7 g  6 u/caja

VEGAN

Alérgenos:   (trazas)

Fresa entera
44050352  60 g  6 u/caja

VEGAN

Alérgenos:   (trazas)

Frambuesa entera
44050300  75 g  6 u/caja

VEGAN

Alérgenos:   (trazas)

Manzana a láminas
44050369  50 g  6 u/caja

VEGAN

Alérgenos:   (trazas)

Liofilizados

Ingredientes secados mediante 
el proceso de liofilización que 
mantiene sus propiedades 
organolépticas y nutricionales. 
Permite aportar un toque 
crujiente y sabroso a nuestros 
postres.



Frambuesa 
liofilizada en polvo
44050302  300 g  6 u/caja

VEGAN

Alérgenos:   (trazas)

Manzana 
liofilizada en polvo
44050401  250 g  6 u/caja

VEGAN

Alérgenos:   (trazas)

Fresa 
liofilizada en polvo
44050342  250 g  6 u/caja

VEGAN

Alérgenos:   (trazas)

Yopols 
Mediterranean 
polvo natural
00151002   800 g  6 u/caja

Alérgenos: 

Mango 
liofilizado en polvo
44050728  600 g  6 u/caja

VEGAN

Alérgenos:   (trazas)

Fruta de la pasión 
liofilizada en polvo
44050720  700 g  6 u/caja

VEGAN

Alérgenos:   (trazas)

Frutos del bosque 
liofilizados en polvo
44050411  250 g  6 u/caja

VEGAN

Alérgenos:   (trazas)

Sabores
en polvo

Ingredientes secados mediante 
el proceso de liofilización 
transformados a polvo. 
Permite aportar sabor y 
color a nuestros platos y 
elaboraciones.



Mango
44600034  1,5 kg  4 u/caja

VEGAN

Alérgenos:   (trazas)

Dulce de leche
concentrado
00153013  1,5 kg  4 u/caja

Alérgenos: 

Naranja
44600014  1,5 kg  4 u/caja

VEGAN

Alérgenos:   (trazas)

Fruta 
de la pasión
44600031  1,5 kg  4 u/caja

VEGAN

Alérgenos:   (trazas)

Yuzu
44600024  1,5 kg  4 u/caja

VEGAN

Alérgenos:   (trazas)

Fresa
44600001  1,5 kg  4 u/caja

VEGAN

Alérgenos:   (trazas)

Vainilla bourbon
48000400  1,5 kg  4 u/caja

VEGAN

Alérgenos: 

Regaliz
48000412  1,5 kg  4 u/caja

VEGAN

Alérgenos:   (trazas)

Frambuesa
44600059  1,5 kg  4 u/caja

VEGAN

Alérgenos:   (trazas)

Fresita 
de bosque
44600003  1,5 kg  4 u/caja

VEGAN

Alérgenos:   (trazas)

Manzana
44600042  1,5 kg  4 u/caja

VEGAN

Alérgenos:   (trazas)

Violeta
41600000  1,5 kg  4 u/caja

Alérgenos:   (trazas)

Pastas
concentradas

Pastas elaboradas a base de 
fruta, aromas y colorantes 
naturales. 
Permiten aportar sabor y color 
a cualquier base neutra (crema, 
salsa, mousse y espuma).

Verter la pasta concentrada 
con la salsa, crema, espuma 
o mousse neutra.

Mezclar hasta obtener un color homogéneo.



fruit & sauce 
cold confit

Manzana 
a dados 1x1 cm
44200143  1,5 kg  4 u/caja

VEGAN

Alérgenos:   (trazas)

Encenalls 
copeaux limón
44201500  1,25 kg  4 u/caja

VEGAN

Alérgenos:   (trazas)

Piel de yuzu
7x7 mm
44200157  1,5 kg  4 u/caja

VEGAN

Alérgenos:   (trazas)

Fresa entera
1,5 x 1,5 cm
44200128  1,5 kg  4 u/caja

VEGAN

Alérgenos:   (trazas)

Piel de limón 
en cubos 5x5 mm
44200125  1,5 kg  4 u/caja

VEGAN

Alérgenos:   (trazas)

Frutos del 
bosque enteros
5 x 5 mm
44200135  1,5 kg  4 u/caja

VEGAN

Alérgenos:   (trazas)

Mango a dados
1x1 cm
44200141  1,25 kg  4 u/caja

VEGAN

Alérgenos:   (trazas)

Piel de naranja
5x5 mm
44200110  1,5 kg  4 u/caja

VEGAN

Alérgenos:   (trazas)

Encenalls 
copeaux naranja
44201502  1,25 kg  4 u/caja

VEGAN

Alérgenos:   (trazas)

Fruta en diferentes cortes 
ligeramente confitada (50 brix) 
con un proceso de elaboración 
a bajas temperaturas que 
mantiene las propiedades 
organolépticas del producto.
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